

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 4

Veřejná zakázka:	Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice – modernizace školního statku – stavební práce
Ev. č. VVZ:	Z2024-050514
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel dále poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Žádáme zadavatele o zaslání technické zprávy elektro silnoproud a slaboproud.

Odpověď na dotaz č. 1

Technická zpráva elektro byla doplněna. Byla součástí jen otevřeného formátu PD. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto VDZ uveřejňuje PD elektro včetně technické zprávy.

Dotaz č. 2

Žádáme zadavatele o zaslání knihy svítidel.

Odpověď na dotaz č. 2

Viz odpověď na dotaz č. 8 v rámci VDZ č. 3 ze dne 8. 11. 2024.

Dotaz č. 3

Elektro silnoproud — v PD ani ve VV nejsou přívody a ovládání k venkovním stínícím žaluziím s elektropohonem W21 - 6ks , W25 – 6ks , W26 – 2ks.

Odpověď na dotaz č. 3

Byla doplněna položka č. 110 do výkazu výměr a opraveno množství u pol. 63. Upravené projektové podklady – viz příloha č. 1 tohoto VDZ.

Dotaz č. 4

Elektro silnoproud – v PD ani ve VV nejsou přívody a ovládání k venkovním zatemňovacím žaluziím s elektropohonem W22 - 6ks , W23 – 1ks.

Odpověď na dotaz č. 4

Byla doplněna položka č. 110 do výkazu výměr a opraveno množství u pol. 63. Upravené projektové podklady – viz příloha č. 1 tohoto VDZ.

Dotaz č. 5

Elektro silnoproud — v PD ani ve VV nejsou přívody a ovládání k střešním oknům W31 - 4ks.

Odpověď na dotaz č. 5

Byla doplněna položka č. 110 do výkazu výměr a opraveno množství u pol. 63. Upravené projektové podklady – viz příloha č. 1 tohoto VDZ.

Dotaz č. 6

p.č.171 D+M mostový jeřáb nosnost 5tun délka 18m - žádáme zadavatel o zaslání technické specifikace jeřábu vč. jeřábové dráhy.

Odpověď na dotaz č. 6

Do položky č. 171 byl doplněn upřesňující popis.

Dotaz č. 7

Žádáme zadavatele o specifikaci venkovních stínících žaluzií s elektropohonem (v PD ani ve VV).

Odpověď na dotaz č. 7

V PD jsou v půdorysech označena okna a žaluzie jsou součástí výpisu výplní otvorů. Došlo k aktualizaci výkazu výměr, byla doplněna položka č. 202.

Dotaz č. 8

Žádáme zadavatele o specifikaci venkovních zatemňovacích žaluzií s elektropohonem (v PD ani ve VV).

Odpověď na dotaz č. 8

V PD jsou v půdorysech označena okna a žaluzie jsou součástí výpisu výplní otvorů. Došlo k aktualizaci výkazu výměr, byla doplněna položka č. 203.

Dotaz č. 9

Žádáme zadavatele o specifikaci a množství sítí proti hmyzu viz technická zpráva – okenní výplně (v PD ani ve VV).

Odpověď na dotaz č. 9

Sítě proti hmyzu nejsou požadovány, byla opravena TZ na straně č. 9 – viz příloha č. 2 tohoto VDZ.

Dotaz č. 10

Žádáme zadavatele o specifikaci a množství vnitřních parapetů viz technická zpráva – okenní výplně.

Odpověď na dotaz č. 10

Viz odpověď na dotaz č. 7 v rámci VDZ č. 3 ze dne 8. 11. 2024.

Dotaz č. 11

Okna - povrch barva modrá, bude z exteriéru i z interiéru?

Odpověď na dotaz č. 11

Barva povrchu oken bude modrá z exteriéru i z interiéru.

Dotaz č. 12

Žádáme zadavatele o zaslání inženýrsko-hydrogeologického průzkumu.

Odpověď na dotaz č. 12

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 3 tohoto VDZ Inženýrsko-hydrogeologický průzkum a hydrogeologické posouzení.

Dotaz č. 13

Žádáme zadavatele o kontrolu výměry zámkové dlažby pro přístřešek ve VV je výměra p.č. 41 293,15 m² a v PD D.2 – Venkovní úpravy je výměra 298,44 m².

Odpověď na dotaz č. 13

Výměra zámkové dlažby byla ve výkazu výměr opravena na hodnotu 298,44 m² dle PD (Venkovní úpravy) včetně souvisejících.

Dotaz č. 14

Žádáme zadavatele o kontrolu výměry silničního obrubníku pro přístřešek ve VV je výměra p.č. 76 116,75 m a v PD D.2 – Venkovní úpravy je výměra 59,375 m.

Odpověď na dotaz č. 14

Po provedení kontroly výměry silničního obrubníku došlo k aktualizaci výkazu výměr (opravena pol. č. 76 a související).

Dotaz č. 15

Žádáme zadavatele o kontrolu výměry a skladby komunikace zámkové dlažby pro přístřešek ve VV je skladba a výměra p.č. 40 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl. 200 mm 293,15 x2 = 586,30 m² a v PD technické zprávě strana 8 je uvedena níže uvedená skladba komunikace:

Zámková dlažba	tl.80 mm	298,44 m ²
Kladecí vrstva	4-8 mm	tl.30 mm
Drcené kamenivo	8-16 mm	tl.100 mm
Drcené kamenivo	16-32 mm	tl.100 mm
Drcené kamenivo	32-63 mm	tl.200 mm
Štěrkopísek	0-8 mm	tl.100 mm

Zhutněná pláň

Odpověď na dotaz č. 15

Výměra zámkové dlažby byla ve výkazu výměr opravena (zvýšena) na hodnotu 298,44 m² dle PD (skladba podlah, Venkovní úpravy).

Dotaz č. 16

Žádáme zadavatele o kontrolu VV. V technické zprávě 34. Dokončovací práce – obklady je napsáno: Ve vyučovacích prostorech budou kolem umyvadel zhotoveny keramické obklady do výše 1500 mm. Keramický obklad bude rovněž za kuchyňskou linkou.

Ve VV keramický obklad není.

Odpověď na dotaz č. 16

Po kontrole výkazu výměr došlo k doplnění keramického obkladu ve vyučovacích prostorech kolem umyvadel a za kuchyňskou linkou, aby bylo docíleno souladu s PD. Jedná se o položky č. 208-210.

Dotaz č. 17

Zemní práce p.č. 3 Hloubení jam, dle našeho názoru je chybně uvedena hloubka výkopu 0,70 m.

Dle PD odstraňování stavebních objektů je +/-0,000= 313,00 m n.m. a nová +/-0,000 = 313,25 m n.m. Hloubka výkopu by měla tedy být 0,45 m.

Žádáme zadavatele o provedení kontroly a opravu VV včetně všech souvisejících položek (p.č.6 vodorovné přemístění přes 9000 do 10000 m skládka zeminy).

Dotaz č. 18

Zemní práce – ve VV chybí položka Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy. Žádáme zadavatele o provedení kontroly a opravu VV.

Dotaz č. 19

Zemní práce – ve VV chybí položka Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky. Žádáme zadavatele o provedení kontroly a opravu VV.

Dotaz č. 20

Zemní práce p.č. 5 Vodorovné přemístění přes 50 do 500m (mezideponie a zpět pro zásyp) 2184,826 m3, dle našeho názoru by mělo být množství $498,391 \times 2 = 996,782 \text{ m}^3$

Žádáme zadavatele o provedení kontroly a opravu VV.

Dotaz č. 21

Zemní práce p.č.7 Nakládání výkopku 3 372,87 m3, dle našeho názoru by mělo být pouze nakládání výkopku na zpět pro zásyp 498,391 m3

Žádáme zadavatele o provedení kontroly a opravu VV.

Souhrnná odpověď na dotazy č. 17 – 21

Souhrnně u zemních prací bylo přepočteno množství a doplněny chybějící položky.

Dotaz č. 22

Součástí ZD není v PD část SO 03 - Venkovní kanalizace - D.3. Předem děkuji za doplnění.

Odpověď na dotaz č. 22

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 4 tohoto VDZ PD venkovní kanalizace a vodovodu.

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými odpověďmi uveřejňuje jako přílohu č. 5 tohoto VDZ upravený soupis prací, který v plném rozsahu nahrazuje původně uveřejněný soupis prací.

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek.

Místo a lhůta pro podání nabídek

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace v souladu s § 99 a s odkazem na § 98 odst. 4 zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 28. 11. 2024 ve 14:00 hodin.

Přílohy:

1. PD elektro
2. Technická zpráva D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
3. Inženýrsko-hydrogeologický průzkum a hydrogeologické posouzení
4. PD venkovní kanalizace a vodovod
5. Soupis prací – stavba ke dni 14. 11. 2024

Za zástupce zadavatele na základě pověření